
 

令和元年６月 

陸上部・関係保護者の皆様へ 

春日井市中小学校体育連盟 

会 長    伊 藤  仁 

           

「陸上大会応援・観戦」自家用車使用自粛のお願い 

 

 向暑の候 皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃は春日井市中小学校体育連盟主催等の各種取組に対しまして、格

別なご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、子どもたちが楽しみにしている「小学校陸上大会」が６月２０日(木)

に（大手小学校）で実施される予定となっています。保護者の皆様におかれま

しても、ご観戦いただき、お子さんが一生懸命がんばる姿にご声援を送ってい

ただきたいと思います。 

 しかし、残念ながら、十分な駐車場がないため、以前も応援にみえる保護者

の皆様の車によるトラブルが起こっています。特に、近隣住民からの苦情が大

会本部及び会場校に寄せられ、これに対応するために、大会の運営に支障が出

る状況もありました。 

 「大会関係者の全てが子どもたち一人一人の安全安心に気を配り、子どもた

ちが気持ちよく競技することを通して、最高の思い出をつくってほしい。」私

ども中小体連関係者の願いは、保護者の皆様にもきっとご賛同いただけるもの

と思います。是非、大会応援・観戦の際には、自家用車を自粛して、自転車等

をご利用いただくなどして、大会がスムーズに行えるよう、ご協力をお願いい

たします。 

  

    

 

     

自転車などで 

    応援にきてね！   

陸上大会の応援は、自転車を

利用してください。 

よろしくお願いします。 


